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PRAŠYMAS DĖL MUZIEJAUS ĮRENGIMO 

    Stebint  besikeičiančią  tarptautinio  saugumo  situaciją ir  karines grėsmes  mūsų  regione, aiškiai 
agresyvėjant mūsų valstybės rytinei kaimynei, gyvenant vykstančio karo Ukrainoje  akivaizdoje, vėl 
iš  naujo  turime  įvertinti  mūsų  valstybės  nepriklausomybės  ir  laisvės  kovų  svarbą ir jų prasmę, 
pokario   partizaninio  pasipriešinimo   teisinę  ir  istorinę  reikšmę   šių  dienų  Lietuvos   valstybės 
egzistavimui bei įamžinti Lietuvos laivės kovotojų istoriškai neįkainojamą veiklą. 
     Partizanui Juozui Jakavoniui –Tigrui 2025 m. liepos 10 mėnesį sueina 100 metų nuo jo gimimo. 
Ta proga,  jo  sodyboje,  šalia  Dainavos  apygardos  partizanų  vadų  J. Vitkaus – Kazimieraičio  ir  
A.  Ramanausko – Vanago    vadavietės   už   šeimos ir  rėmėjų  lėšas    pastatėme   namelį,  pagal   
architekto  prof.  Gintaro  Čaikausko   projektą,  kuriame   planuojame  į  rengti   muziejų,   skirtą  
partizanų ir  jų vadų, kurie slėpėsi   šiame bunkeryje veiklai, kovoms atminti ir įprasminti. 
      Norėdama tęsti ir  įgyvendinti  savo  tėvelio  Juozo Jakavonio - Tigro  svajonę  įrengti  sodyboje 
partizanų muziejų  „Partizano Juozo Jakavonio-Tigro labdaros ir paramos fondo“ vardu kreipiuosi į 
visus  bendraminčius  su  prašymu  prisidėti, skiriant  lėšų  prie  partizanų  ir   jų vadų  (J. Vitkaus - 
Kazimieraičio ir A.  Ramanausko – Vanago) muziejaus, esančio  Juozo  Jakavonio - Tigro sodyboje 
Kasčiūnų  kaime, Varėnos  rajone  įrengimo. Partizanų muziejų  norime įrengti   ir atidaryti   Juozo 
Jakavonio-Tigro 100-mečio paminėjimo renginiui liepos 12 d. 
       Juozo Jakavonio-Tigro nenuilstanti bičiulystė bei aktyvus bendravimas ir darbas su jaunimu dar 
jam  esant  gyvam  pritraukdavo  tūkstančius  lankytojų.  Jis   atkūrus  Nepriklausomybę   visą savo 
gyvenimą paskyrė jaunimo patriotiniam  pilietiniam  ugdymui ir daugelis jaunuolių pabendravę su 
juo nuėjo į savanorius, įstojo į šaulių sąjungą. Dar  didesnis susidomėjimas šia   unikalia ir 
autentiška vieta yra juntamas dabar. Šalia partizanų vadavietės Lietuvai iškilmingą  priesaiką  duoda 
kariai savanoriai, čia kasmet  vyksta  įvairūs renginiai, kuriuose kariuomenė atvykusiems  žmonėms 
pademonstruoja  naujausią  techniką  ir  ginklus, čia  vyksta  įvairios stovyklos  ir  žygiai.  Partizanų 
vadavietė  yra  lankoma praktiškai  kiekvieną  dieną, net  ir  žiemos metu.  Prie vadavietės  nuolat 
atvyksta lankytojai  iš  viso  Pasaulio, kurie  paskleidžia  savo  šalyje  apie  lietuvių  pasiaukonačią 
kovą vardan Lietuvos laisvės ir apie rusų žiaurumą.  Įrengus  partizanų  muziejų planuoja  
organizuoti  įvairius  renginius,  susitikimus, diskusijas pilietiškumo temomis, apie laisvės kovų  
reikšmę  ir vertę  šiuolaikiniam  piliečiui,  ypač įvertinant pastarojo meto geopolitines aktualijas ir 
grėsmes. 
        Būtume  nuoširdžiai  dėkingi  už  Jūsų  piniginę  paramą prisidedant  prie  partizanų  muziejaus 
įrengimo. Asmenys ar organizacijos parėmusios  „Partizano Juozo Jakavonio-Tigro  labdaros  ir  
paramos fondą“ didesne  kaip 500 eurų suma  bus įrašytos į  prie  partizanų  vadavietės pastatytą 
stendą. Liepos 12 d. renginio metu rėmėjams bus įteikti padėkos raštai ir atminimo dovanos.
        Fondo rekvizitai:„Partizano Juozo Jakavonio-Tigro labdaros ir paramos fondas“, įmonės kodas 
305956051,   sąskaitos   nr.  LT987300010170506444,  Swedbank.   Mokėjimo paskirtis – parama 
partizanų muziejaus įrengimui.
       Maloniai laukiame visų atvykstant į muziejaus  atidarymą Kasčiūnų k., Varėnos r. liepos 12 d.
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